



ligt

har det svenska **tierra** tillverkat vintervätskläder, bland annat den första helsvenska GORE-TEX-expeditionen i Arktis och i nordpol-

ville Parka är en av de mest ordinarie i sin klass. Den är inte bara ordinarie utan också mycket snygg. Och det är inte bara utseendet som är bra. Hela jackan är tillverkad av återvunnen ekologisk bomull och ekologiska bomullsfibrer. Fodret är tillverkat av syntetdun och är tillverkat av återvunnen

är extremt varm, och den fjäderlätta konstruktionen är smidig och lätt. Den är tillräckligt lång för att ge tillräckligt lång ryggslut och har djupa fickor som håller ut av misstag.

Den är tillräckligt bra med ytterstarkt och ett bra modell.

299 kr.

Per Göthlin



Kosmisk vandring

De liknar på många sätt ett par löparskor, **Salomons** lättviktskängor **Cosmic 4D GTX** i GORE-TEX®. Lätta, uppbyggda och studsiga. Lite sportbil över dem jämfört med vanliga klossiga vandringskängor. På hushållsvägen vägde de ca 680 gram styck i storlek Large. Cosmic känns ganska vid i hälen och smal över mellanfoten. Det var helt enkelt en massa micklande med snörningen innan hälgreppet satt som det skulle utan att foten samtidigt kramades åt för hårt. Snörning och passform är annars ganska smart på Cosmic. Den nedersta hällan har en låsmekanism så att man kan dra åt foten och skaffet olika hårt. Sensifit-teknologi gör att foten omsluts jämnt och en Ortholite-innersula ger ortopedisk passform. Det höga skaffet och sulan ger viss stadga och dämpning men kängan passar bäst för skogs promenader och stugvandringar med lätt packning.

Plus: Pigg och studsig gång. Vattentät med bra andning. Omslutande passform och ortopedisk sula.

Minus: Hälgreppet kunde vara bättre.

Rek pris: 2 500 kr.
www.salomon.com

Magnus Nilsson



Soft vindskydd

En av de mest omtalade och prisbelönta tekniska jackorna de senaste åren är **Kishtwar Jacket** från **The North Face**. En slitstark och stretchig softshelljacka i Polartec Power Shield® Pro som är ett slags mellanting mellan en vanlig softshell och en hårdare skaljacka. Reklamen och utmärkningarna säger att den nästintill andas lika bra som en ringbrynja men samtidigt står emot både stormvindar och regnbyar.

Stämmer det då? Ja, när det kommer till andning och vindskydd så är den faktiskt enormt bra. Vi har främst testat den vid vandring och har nog aldrig känt oss så osvettiga, fukten leds effektivt ut via insidans ljudiga yta och via membranet och känns samtidigt helt vindtät. Den skönt vävda ytan är både robust och mjuk och stretchen och skärningen gör den väldigt smidig att röra sig i. Lättare regn studsar av men vid ösregn känns den tyvärr snart som en våtdräkt.

Plus: Passformen och stretchen ger en fantastisk rörelsefrihet. Skönt tyst och oprasslig.

Minus: Tar lång tid att torka.

Rek pris: 3 195 kr.
www.thenorthface.com

Magnus Nilsson



Batteridriven värme

Man kan dra på sig hur många lager värmande underställ som helst, fötterna riskerar ändå att bli frostnupna vid vinteraktiviteter. Det kan de batteridrivna sulorna från **ThermaCell** ändra på. De inbyggda uppladdningsbara batterierna sägs ge upp till fem timmars värme. Det verkar stämma, även om vi inte klockat dem på minuten. Inga klumpiga externa batterier behövs. För att reglera värmen använder man en liten och enkel fjärrkontroll. Och visst ger sulorna värme, även om vi gärna använde maxläget för att verkligen känna någon effekt. Däremot är det inget som fungerar i ett par slalomspjåxor. De är helt enkelt lite för tjocka och tar för stor plats för att det ska vara bekvämt. Vi är också tveksamma till om sulorna passar så bra att gå längre sträckor i. De är ganska hårda. Bäst passar de nog till ispimping, skoterturer och andra mer stillasittande vinteraktiviteter.

Plus: Enkla att ladda och använda. Smidig liten fjärrkontroll som funkar utmärkt.

Minus: Lite för tjocka för tätta skor, som t ex slalomspjåxor.

Rek pris: 1 500 kr.
www.thermacell.com

Cajsa Rännar



Vinnarsko från Ecco

Nya **Biom Hike** från **Ecco** vann nyligen Scandinavian Outdoor Group Award. Jag satt visserligen inte i juryn, men hade jag gjort det, så hade jag varit helt enig med dem. Ovanlädret är av tåligt yakskind som ger en matt och mjukt känsla, nästan som nubuck. Tådelen är rymlig och gummiskodd. Gummibeläggningsföret sätter i en smal rand upp mot skaffet där den ger ankarna skydd och stadga. En gummi-bygel runt hälpartiet ger ytterligare stadga. Hela skon går i mjukhetens tecken. Yakskinden är specialbehandlad i Eccos egna garveri i Asien.

Plus: Plös, foder och innersula är mjukare och komfortablare än jag är van vid. Yttersulan har kraftigt mönster men är tillräckligt mjuk för att man ska slippa »klampa« runt på stigarna.

Minus: Kosknörena väl elastiska. Yakskinden torkar saktare än en sko i textil.

Rek pris: Yak-modellen: 2 000 kr, textil/goretex-modellen: 1 800 kr.
www.ecco.com

Per Göthlin